Совет  Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского  муниципального района  Ивановской области

Третьего созыва
Р е ш е н и е
       23.03.2017 г.                                                                           № 81
с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 22.12.2016 года

№ 67 «О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 -2019 годов»

      Руководствуясь      ст. ст. 52,53  ФЗ-131 от  06.10. 2003 г. «Об общих принципах организации  местного   самоуправления в  Российской Федерации»,  Приказом Министерства  финансов РФ  от  21.12. 2012  г.

 № 171 Н, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения,
Совет  Илья-Высоковского   сельского поселения   решил:

 1.Внести изменения в приложение № 2 по доходам бюджета  в соответствии с приложением № 1,
-Внести изменения  в приложение № 3 по перечню  главных администраторов доходов и объему закрепленных за ними доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  в соответствии с приложением № 2,
-Внести изменения в приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы  Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2017 год  в соответствии с приложением № 3,
- Внести изменения в приложение № 8.
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента его подписания.

 3. Опубликовать настоящее решение в Правовом  вестнике  Пучежского муниципального района.
Глава Илья-Высоковского

сельского поселения                                                          Н.В.Землянов
Пучежского муниципального района

Приложение №1

к решению Совета Илья-Высоковского

сельского поселения

от 23.03. 2017 № 81
Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годов
	К

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов

	Утверждено решением

о бюджете,
	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

руб.
	2018 год
	2019 год

	330

330 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений.)
	-
	+17 000,00
	17 000,00
	-
	-

	330 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений.)
	50 000,00
	- 14 000,00
	36 000,00

	330 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений.
	100 000,00
	- 50 000,00
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	330 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от продажи имущества, находящегося в собственности сельских поселений ( за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-
	+64 000,00
	64 000,00
	-
	-

	330 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-
	+1 403 000,00
	1 403 000,00
	-
	-

	330 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	Изменен
КБК.

	330 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	Изменен КБК.

	330 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-
	+ 596 300,00
	596 300,00
	-
	-

	ВСЕГО:
	150 000,00
	+ 2 016 300,00
	2 166 300,00
	100 000,00
	100 000,00

Приложение №2

к решению Совета Илья-Высоковского

 сельского поселения

от 23.03.2017 № 81
Высоковского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов областного бюджета
	Наименование
	Утверждено

решением о бюджете

	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

руб
	2018 год
	2019 год

	330
	Администрация Илья- Высоковского сельского поселения
	150 000,00
	+ 2 016 300,00
	 2 166 300,00
	100 000,00
	100 000,00

	330

330 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений.)
	-
	+ 17 000,00
	17 000,00
	-
	-

	330 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений.)
	50 000,00
	-14 000,00
	36 000,00
	-
	-

	330 1 13 01995 10 0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений.
	100 000,00
	- 50 000,00
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	330 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от продажи имущества, находящегося в собственности сельских поселений ( за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-
	+ 64 000,00
	64 000,00
	-
	-

	330 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-
	+ 1 403 000,00
	1 403 000,00

	330 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-
	+596 300,00
	596 300,00

Приложение № 3
  к решению Совета Илья -

Высоковского сельского
                                                                                                                         от 23.03.2017  № 81
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья- Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения) на 2017 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2017 год

 (руб.)
	Изменения

(руб.)
	Сумма

с учетом

изменений

(руб.)

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения
	02 0 00 00000

	1 700 000,00
	+ 1 268 300,0
	2 968 300,00

	подпрограмма «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»
	02 1 00 00000

	1 200 000,00
	+1 268 300,00
	2 468 300,00

	Основное мероприятие прочие мероприятия по благоустройству
	02 1 01 00000

	1 200 000,00
	+1 268 300,00
	2 468 300,00

	Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках  подпрограммы «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	02 1 01 00070
	200
	300 000,00
	+1 268 300,00
	1 568 300,00

	Подпрограмма « Ремонт и содержание дорог общего пользования и придомовых территорий многоквартирных домов Илья-Высоковского сельского поселения»
	01 2 00 00000

	-
	+ 596 300,00
	596 300,00

	Осуществление части полномочий Пучежского муниципального района по решению вопросов местного значения, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями в рамках муниципальной программы«Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов Илья-Высоковского сельского поселения» Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд.
	01 2 01  90010
	200
	-
	+596 300,00
	596 300,00

	Иные непрограмные мероприятия
	05 9 00 00000

	700 000,00
	+141 700,00
	841 700,00

	Управление резервным фондом администрации Илья-Высоковского сельского поселения в рамках непрограмных направлениях деятельности  органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Иные бюджетные ассигнования.
	05 9 00 00230
	800
	50 000,00
	-10 000,00
	40 000,00

	Возмещение части затрат в связи с захоронением

лиц  без определенного места жительства в рамках

непрограмных направлениях деятельности органов

 местного самоуправления Илья- Высоковского

 Субсидии
на возмещение недополученных доходов или

возмещение фактически понесенных затрат в связи

с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг
	05 9 00 00330
	811
	-
	+1 700,00
	1 700,00

	Содержание муниципального жилого фонда  в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05 9 00 00290
	200

	650 000,00
	+150 000,00
	800 000,00

	Итого расходов:

	2 400 000,00
	+2 006 300,00
	4 406 300,00

Приложение №4
  к решению
Совета Илья-Высоковского
сельского поселения

от 23.03.2017 № 81
Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения

 на 2017 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма,

руб.
на 2017 год
	Изменения

( руб)
	Сумма

с учетом изменений

(руб)

	Администрация

Илья-Высоковского

сельского поселения
	330

	Управление резервным фондом администрации Илья-Высоковского сельского поселения в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения.  Иные бюджетные ассигнования.
	330
	01
	11
	05 9 00 00230
	800
	50 000,00
	-10 000,00
	40 000,00

	Возмещение части затрат в связи с захоронением

лиц  без определенного места жительства
	330
	01
	13
	05 9 00 00330
	811
	-
	+ 1 700,00
	1 700,00

	Содержание муниципального жилого фонда в в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	330
	05
	01
	05 9 00 00290
	200

	650 000,00
	+ 150 000,00
	800 000,00

	Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках муниципальной программы « Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд.
	330
	05
	03
	02 1 01 00070
	200
	1 200 000,00
	+1 268 300,00
	2 468 300,00

	Осуществление части полномочий Пучежского муниципального района по решению вопросов местного значения, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями в рамках муниципальной программы«Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов Илья-Высоковского сельского поселения» Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд.
	330
	04
	09
	01 2 01 90010
	200
	-
	+ 596 300,00
	596 300,00

	Итого расходов:

	1 900 000,00
	+ 2 006 300,00
	3 906 300,00